
Projekt

z dnia 27 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k związku żart, 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., póz. 1399, póz. 1593) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób,
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty
ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 14,00 zł miesięcznie
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny, w wysokości:

1) 7,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od l do 3 mieszkańców,

2) 6,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od 4 do 6 mieszkańców,

3) 5,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od 7 do 9 mieszkańców,

4) 4,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje 10 i więcej mieszkańców.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l -w wysokości 28,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 42,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 70,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 130,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 243,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 500,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 830,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości l 180,00 zł.

2. Określa się niższą stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 18,00 zł;

2) o pojemności 120 l -w wysokości 27,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 47,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 85,00 zł;
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5) o pojemności 1100 l - w wysokości 162,00 zł:

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 400,00 zł;

7) o pojemności 7000 I - w wysokości 550,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 785,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§5. Traci moc uchwała nr XVIII/169/12 Rady Miejskiej WŁabiszynie z dnia 28 listopada 2012 roku
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj- Kuj.-Pom, z 2013 r. póz- 255).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l stycznia 2015 r.
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Uzasadnienie

Stosownie do art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2012 r., poz.391) Rada Miejska wŁabiszynie w drodze uchwały zobowiązana jest do dokonania
wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ustalenia stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, a także opłaty za pojemnik
o określonej pojemności na nieruchomościach niezamieszkałych.

W związku z aktualizacją kalkulacji opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalono zmianę
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości zamieszkałych oraz
stawki opłaty za pojemnik w przypadku nieruchomości niezamieszkałych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.
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z dnia 27 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Na podstawie art. 6m i art. 6n ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
wgminach (Dz.U. z20I3r., póz. 1399, póz. 1593) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l oraz
art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., póz. 594, póz. 645 i póz.
1318 oraz z 2014 r. póz. 379 i póz. 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. l . Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej
przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust.l, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim
w Łabiszynie.

§ 2. Ustala się, że deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w § l właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,

2) 14 dni od daty nastąpienia zmiany danych adresowych, personalnych lub zmiany ilości mieszkańców
zamieszkujących nieruchomość, określonych w deklaracji, o której mowa w § l, będących podstawą ustalenia
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

3)14 dni od daty wejścia wżycie uchwały w sprawie zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi.

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, zwanej dalej „e-deklaracją".

l)E-deklaracja w formacie danych XML jest zgodna ze schematami publikowanymi w repozytorium wzorów
dokumentów elektronicznych Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP pod adresem:
www.epuap.gov.pl zgodnie z art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów
realizujących zadania publiczne ( Dz. U. z 2014 r., póz. 1114).

2) E-deklarację można złożyć do urzędu Miejskiego w Łabiszynie za pośrednictwem elektronicznej Platformy
Usług Administracji Publicznej (ePUAP), dostępnej pod adresem internetowym www.epuap.gov.pl za pomocą
protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP), szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci
WWW (SSL). Fakt otrzymania deklaracji przez serwer ePUAP zostanie potwierdzony przez wygenerowane
w sposób automatyczny urzędowe poświadczenie odbioru, które zostanie przekazane do nadawcy drogą
elektroniczną.

3) Zgodnie z przepisami o informatyzacji, e-deklaracja może zawierać, załączniki w formie dokumentów
elektronicznych, wg wykazu, o którym mowa w art. 6n ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

4) Przekazywanie deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej musi odbywać się w sposób
zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób
zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym dostępem.

Id: C2120906-2F39-44B4-B699-95BOC66DEE21. Projekt Strona



§ 4. Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między e-deklaracją a wzorem nieelektronicznym
zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne:

1) Format elektroniczny e-deklaracji określa wzór dokumentu elektronicznego, który Burmistrz Łabiszyna
udostępnia w lokalnym i centralnym repozytorium wzorów, po wcześniejszym wykonaniu czynności
materialno-technicznych obejmującym w szczególności: wytworzenie schematu danych XSD - ustalającego
strukturę wzoru, oraz pl iku wizualizacji w formacie XSL;

2) Układ informacji i powiązań między e-deklaracją a wzorem deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości jest tożsamy z wersją papierową;

3) Wymagania dotyczące tożsamości dokumentów stosuje się odpowiednio do załączników w formie
dokumentów elektronicznych dołączanych do e-deklaracji.

§ 5. Sposób przesyłania e-deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) Korespondencję elektroniczną składającą się z e-deklaracji i załączników można przesyłać do Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie wykorzystując Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP);

2) Formularz elektroniczny, służący do wytworzenia e-deklaracji, będzie dostępny na platformie ePUAP
w ramach przypisanej do urzędu karty usługi o nazwie "Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi".

§ 6. 1. Przesyłaną do urzędu korespondencję elektroniczną opatruje się bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu (podpis kwalifikowany) w rozumieniu
przepisów ustawy zdnia ISwrześnia 2001 r. o podpisie elektronicznym ( Dz.U.z2013r. póz. 262), albo
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, w rozumieniu przepisów o informatyzacji,

2. Potwierdzeniem złożenia e-deklaracji jest urzędowe poświadczenie otrzymuje zwrotnie na indywidualną
skrzynkę kontaktową - elektroniczną skrzynkę podawczą.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIV/223/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie zdnia 21 sierpnia 2013 r. w sprawie
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia r.

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI. WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE WIELKIMI, DRUKOWANYMI LITERAMI. CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY! ŻAGOSpODARÓWANfE

ODPADAMI KOMUNALNYMI

DZIEŃ-MIESIĄC-ROK

Podstawa prawna:: Ustawa z dniał Ś'września 1996 r. o'utrzymaniu czystości i porządku wgrninach;(pz.U. z 2.013 r. póz.;
'1'399;z"póżn:1zm.)' • ' O'. !•:"..'.'•

Składający; .Deklaracja przeznaczona jest dla, właścicieli •nieruchomości, wspć^łaślćicielil^użytkówników^wieczystych,oraz:
jednosteKiorganizacyjnych i"osót> posiadających; nieruchomość w'zarządzie; lub 'uźytkówaniu,"a-,takż'e 'innychpodmiotów,
władających1 nieruchofnóścią na terenie.Gminy Łabiszyn. •

Miejsce składania:.Urząd Miejski wŁabiszynie, uLPlac 1000-lecia i, 89-2jpŁabiszyn!

\ŃEÓC30LNE.

A.i;,QRGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARĄCJI-

B.URMISJRZ ŁABI.SZYNA;
ui..Plac1ÓQO-lecia t;;.
89-210tal3iszyn

A.2. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI {zaznaczyć właściwy kwadrat):

n złożenie deklaracji D korekta deklaracji (data zaistnienia zmian
(dzień - miesiąc - rok)

A:3-;SKŁĄDĄjĄCY;DEKLARA'CJĘ"(zaznaczyć właściwy kwadrat):

n właściciel n współwłaściciel a użytkownik wieczysty n najemca/dzierżawca

a jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

a inny podmiot władający nieruchomością

. . . , • ' . ! • • . " . - • • • ' • ' • ; . =
A.4; DANE SKŁADĄJĄCEGOpEKLARACJE.

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat):

D osoba prawna D osoba fizyczna n jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej
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IMIĘ 1 NAZWISKO / NAZWA PEŁNA

Nr telefonu (pole nieobowiązkowe) Adres e-mail (pole nieobowiązkowe)

A.5. ADRES ZAMIESZKANIA;/ ADRES SIEDZIBY :;

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

A. 6. ADRES DO KORESPONDENCJI- jeśli jest inny, niż adres nieruchomości ż A 5.
• j ,•; • ~: •-„..!.. ., ..''-,'•• ' ,.•:;•• /i ;• • ••/•-, ,. .; l . i , ,'.'•*• '„'.' ł ,• . ' '. . , • r, . ' • ',.•• ..'•

KRAJ

GMINA

MIEJSCOWOŚĆ

WOJEWÓDZTWO

ULICA

KOD POCZTOWY

• l̂iitW îl!'̂ '̂'̂ '̂" Wi ''"''-'"''' i/! ••••'•
B. ; DANE bOTY;ĆZĄCE:.GpSPÓDARpWANIA ODPADAMI

POWIAT

NR DOMU NR LOKALU

POCZTA

m IB
B.1, ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE2'

MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR DOMU NR LOKALU

NR EWIDENCYJNY DZIAŁKI

B.2. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GpSPDAROWANIE ODPADAMI KÓMUNALNYWU

B.2.I. DOTYCZY; WŁAŚCICIELI NiERUCHOMŚCI ZAMIESZKAŁYCH ; i

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklarac
(należy podać I czbę mieszkańców)
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Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

Liczba mieszkańców

a

od 1 do 3
mieszkańców

od 4 do 6
mieszkańców

od 7 do 9
mieszkańców

1 0 i więcej
mieszkańców

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi"

b

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyr

(słownie

Iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty
zł

c=axb

łosi łącznie: zł

..złl

B.2.2. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIĘRUCHÓMŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH, NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADA
• . .: " • / . ' . ' ... ' l ' ' ' - . :'.'- . r; ' . . ' ' . • / . ' • • . v'"" '. !• • > - ! ' '' . , ' ''• '"', . '- ' " , ' . ' ' . ' - ' -.\ ' ,'.' • > • ' • • ' ' ' ' ' . ' - ' ' '' 'i - " ' J •

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.1. niniejszej deklaracji odpady komunalne
niesegregowane (zmieszane) gromadzone są w następujących pojemnikach:

Wyliczenie miesięcznej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych:

1 X ... =... Zł

(liczba pojemników 60 l )

2
(liczba pojemników 120 l )

3
(liczba pojemników 240 1 )

4
(liczba pojemników 660 l )

5
(liczba pojemników 1100 l }

6
(liczba pojemników 5000 l )

7
(liczba pojemników 7000 l )

8

(stawka opłaty}31 (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.. x = zł
(stawka opłaty)3' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

..x .... = zł
(stawka opłaty)3' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.. x = zł
(stawka opłaty)3' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.. x = .... zł
(stawka opłaty}3' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.. x - zł
{stawka opłaty)3' (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

.. x = . . zł
(stawka opłaty)31 (iloczyn liczby pojemników i stawki opłaty)

. . X . . . - 7\

(liczba pojemników 10000 1 ) (stawka opłaty)3' (iloc

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi łączn

(słownie:

W przypadku działek letniskowych n

zyn liczby pojemników i stawki opłaty)

e: zł
(należy wpisać sumę z póz. 1-8}

aleźy podać okres przebywania na nieruchomości:
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B.2.3. DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIJERUCHOMŚCI, KTÓRYCH CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI; STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, O KT0REJ
MOWA W LIT. B PKt 2A . J A W CZĘŚCI NIERUCHOMOŚĆ, O KTÓREJ MOWA W UT.' B PKT 2.2

Oświadczam, że wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z lit. B pkt 2.1 i 2.2

wynosi: zł.
(należy wpisać sumę opłat z punktu 2.1 i 2.2)

{słownie:.

DEKLARACJĘ /OSOBY REPREZENTUJĄCEJ. SKŁADAJĄCEGO ; DEKLARACJ
- ' • • ' ' - • • • • •-• • ' - • •

(miejscowości data) (czytelny podpis)

POUCZENIE:

1. Niniejsza, deklaracja stanowi, podstawę.' do wystawienia tytułu1 wykpnawczegp'zgodnie z" przepisem i ustawy z dnia ,17 czerwca.'1.966^
o postępowaniu'egzekucyjńym.W.adm|nistracji.(Dz.:.ij'. z 2dl4,Lr,,;poz". 1619'ż!późn! zrrl:).'",' , •.:,..;

;

2. Właściciel'.nieruchomości, jest obowiązany.izłożyć do. Burmistrza tabiszyna deklarację p wysokoścropłaty za .gospodarowanie
. . . ' . pdpadaini komunalnymi w terminie 1,4 dni od'.dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub'powstania, na

. danej/nieruchomości odpadó.Wikomuhalnych,, , , v ;.. • ' • •."
3. W przypadku zrriianyi.dańych.,będących podśtawą;;ustalen.ia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

lub określonej w deklaracji ilości opadów komunalnych powstającycrj na1 danej nie/uchorńości właściciel^nierucliorności jest
obowiązany złożyć'^nową'deklarację w.terminie .14 dni od dnia nastąpienia .zmiany. Opłatę1 za/gospodarowanie'odpadarni
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza'się za miesiąc, w: którym nastąpiła'zmiana;' •

4.. W razi&.nieźtóżenja deklaracji o §wysokości opłaty za;gpsppdarowanie, odpadami komunalnymi) albo uzasadnionych wątpliwości co
/. do danych 'zawartych w: deklaracji „burmistrz, określa, ,w.^'drpdze .decyzji;?iwysokość' opłaty; za gospodarowanie; odpadami

!,. komunalnymi, . biorąc pod1 : uwagę ..-uzasadnione; szacunki;.' w tym.', średnią "ilość ;

;odpadóW komunalnych1.'powstających .na
nieruchomościach o podobnym charakterze, t1-' ;' . . .• '•'

OBJAŚNIENIA:

1) Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.
2) Stawka opłaty określona jest w Uchwale Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
3) Należy dołączyć pełnomocnictwo z dowodem opłaconej opłaty skarbowej.

Strona 4 z 4
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Uzasadnienie

W związku ze zmianą wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zachodzi
potrzeba zmiany treści deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Łabiszyn, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wzór deklaracji zawiera objaśnienia dotyczące sposobu jej
wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.

Uchwała zawiera także informacje o terminie i miejscu składania deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Określa również warunki i tryb składania deklaracji za pomocą
środków komunikacji elektronicznej, w szczególności ich format elektroniczny oraz układ informacji
i powiązań między nimi zgodnie z przepisami o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania
publiczne, sposób ich przesyłania za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz rodzaje podpisu
elektronicznego, którym powinny być opatrzone.
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Proiekt

z dnia 21 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art.40ust.l, art.41ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( Dz.U. z 2013 r. póz. 594, póz. 645 i póz. 1318 oraz z 2014 r. póz. 379 i póz. 1072) oraz art. 5 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2014 r. póz. 849 ) uchwala, się co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,70 zł od l m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,50 zł od l ha
powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 0,25 zł od l m2 powierzchni;

d) pozostałych, przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cele - 0,25 zł od l m2

powierzchni,

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,60 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 19,00 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym
- 10,62 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,02 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 4,70 zł od l m2 powierzchni użytkowej, z wyjątkiem:

- budynków letniskowych, dla których stawka wynosi 7,70 zł od Im2 powierzchni użytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 1991r, o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym że roczne stawki nie mogą
przekroczyć górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalonych przez Ministra
Finansów.

Określone w niniejszej uchwale stawki podatku od nieruchomości na 2015 r. nic przekraczają górnych granic
stawek kwotowych podatków ogłoszonych w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014 r. ( M.P.
z dnia 27 sierpnia 2014 r. póz. 718).

Wobec powyższego podjecie uchwały jest uzasadnione.
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z dnia 21 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2014 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. póz. 594, póz. 645 i póz. 1318 oraz z 2014 r. póz. 379 i póz. 1072) oraz
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( Dz. U. z 2013 r. póz. 1381 oraz z 2014 r, póz.
40) uchwala się, co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2014 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2015 (Mon. Poi. z 2014 r. póz.
935 ) z kwoty 61,37 zł za lq do kwoty 52,00 zł za l kwintal żyta,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.
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Uzasadnienie

Do uchwały Rady Miejskiej wŁabiszynie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru
podatku rolnego na 2015 r. Zgodnie żart. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym Rada
Gminy w drodze uchwały obniża średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r.
Stosownie do art. 6 ust. 2 J 3 tej samej ustawy średnią cenę skupu ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski" , w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. Rada Gminy jest
uprawniona do obniżenia cen skupu przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze
gminy. Biorąc pod uwagę, że Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października
2014 r. ogłasza, iż średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok
podatkowy 2015 wyniosła 61,37 zł za l q. zasadnym jest przedłożenie niniejszego projektu pod obrady Rady.
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7 dnia 21 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

zdnia 2014r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. osamorządzic
gminnym (Dz. U. z 2013 r. póz. 594, póz. 645 i póz. 1318 oraz z 2014 r. póz. 379 i póz. l 072) oraz art. l O ustawy
z d n i a 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. póz. 849), Obwieszczenia Ministra
Finansów zdnia 7 sierpnia 2014 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych
w 2015 r. (M.P. z 2014 r. póz. 718), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych
i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej będących właścicielami środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony, i poniżej 12 ton -
480,00 zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) samochody dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 14 ton

równej lub wyższej niż 14 ton, a mniejszej
niż 1 5 ton

równej lub wyższej niż 15 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

468,00 zł

540,00 zł

744,00 zł

z i n n y m systemem zawieszenia osi
jezdnych

648,00 zł

744,00 zł

1.680,00 zł

b) samochody trzyosiowe

równej lub wyższej niż 1 2 ton, a mniejsze]
niż 1 7 ton

równej lub wyższe) niż 17 ton, a mniejszej
niż 19 ton

równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej
niż 21 ton
równej lub wyższej niż 21 ton, a mniejszej
niż 23 tony

równej lub wyższej niż 23 tony

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

300,00 zi

348,00 zł

768,00 zł

888,00 zł

1.356,00 zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

600,00 zł

684,00 zł

1 . 1 76,00 zł

1.356.00 zł

2. 1 1 2,00 zł

c) samochody cztcroosiowe i więcej

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej ' 888,00 zł
niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej
niż 27 ton

równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej
niż 29 ton

900,00 zł

1.404,00 zł

z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych

1.212,00 zł

1.404,00 zł

2,208,00 zł
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równej lub^vyższej niż 29 2.208,00 zł 2.988,00 zł

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony, a poniżej 12 ton - t .740,00 zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) ciągniki dwuosiowe

równej lub wyższej niż 1 2 ton ,
a mniejszej niż 18 ton

równej lub wyższej niż 1 8 ton, a mniejszej
niż 25 ton

równej lub wyższej niż 25 ton, a mniejszej
niż 3 ] ton
równej lub wyższej niż 3 1 ton

z zawieszeniem pneumatycznym l u b zawieszeniem
uznanvm za równoważne

324,00 zł

360,00 ?1

756,00 zł

1.884. 00 zł

z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych

564.00 zł

648,00 zł

1 .236,00 zł

2.400,00 z)

b) ciągniki trzyosiowe

równej lub wyższej niż 1 2 ton, a mniejszej
niż 40 ton

równej lub wyższej niż 40 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

1.668,00 zł

2.304,00 zł

z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych

2.304,00 zł

2.988,00 zł

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego - 816,00 zł

6) od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) przyczepy lub naczepyjcdnoosiowe

równej iub wyższej niż 1 2 ton, a mniejszej
niż 18 ton
równej lub wyższej niż 1 8 ton, a mniejszej
niż 25 ton
równej lub wyższej niż 25 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

2 16,00 zł

252,00 zł

444,00 zł

z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych

384,00 zł

444,00 zł

756,00 zł

b) przyczepy lub naczepy dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 28 ton
równej lub wyższej niż 28 ton, a mniejszej
n iż 33 tony

równej lub wyższej niż 33 tony,
a mniejszej niż 38 ton

równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

300,00 zł

996,00 zł

1.140,00 zł

1-548,00 zł

•i innym systemem zawieszenia
osi ]ezdnych

420,00 zł

1.500,00 zł

1.728.00 zł

2.280,00 zł

c) przyczepy lub naczepy trzyosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej
niż 38 ton
równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

9 12, 00 zł

1-260,00 zł

z innym systemem zawieś
jezdnych

1.272, 00 zł

1.7 16,00 zł

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1.872,00 zł
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b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2004,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze
uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczne s tawki n ie mogą
przekroczyć górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych ustalonych przez Mini s t ra Finansów.

Określone w niniejszej uchwale stawki podatku od środków transportowych na 2015 rok nie przekraczają
górnych granic stawek kwotowych podatków ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z d n i a 7 sierpnia
2014 r. (M.P. z dnia 27 sierpnia 2014 r. póz. 718).

Wobec po wyższego podjęcie uch wały jest uzasadnione.
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z dnia 21 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
BURMISTRZA ŁABISZYNA

z dnia 2014 r.

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 póz. 594,
poz.645ipoz. 1318 oraz z2014r. póz. 379ipoz. 1072) w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia ISlistopada
1984 r. o podatku rolnym ( Dz.U. z 2013 r. póz. 1381 oraz z 2014 r. póz. 40), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2014 r. póz. 849) oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2013 r. póz. 465) zarządza się co następuje:

§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości:

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1) stanowiący załącznik Nr l do
niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały;

3) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek od nieruchomości •- „Dane
o nieruchomościach" (ZN-l/A) stanowiący załącznik Nr 3 do mniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek od nieruchomości- „Dane o zwolnieniach
podatkowych w podatku od nieruchomości" (ZN-1/B), stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny:

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku rolnego (IR-1) stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej
uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały;

3) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek rolny- „Dane o nieruchomościach rolnych „
(ZR-l/A) stanowiący załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek rolny- „Dane o zwolnieniach i ulgach
podatkowych w podatku rolnym" (ZR-1B), stanowiący załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 3. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny:

1) określa się wzór informacji w sprawie podatku leśnego (IL-1) stanowiący załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały;

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1) stanowiący załącznik Nr 10 do niniejszej uchwały;

3) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek leśny - „Dane o nieruchomościach
leśnych" ( ZL-l/B), stanowiący załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały;

4) określa się wzór załącznika do informacji lub deklaracji na podatek leśny -- „Dane o zwolnieniach
podatkowych w podatku leśnym" (ZL-l/B), stanowiący załącznik Nr 12 do niniejszej uchwały.

§4.1. Traci moc Uchwala Nr XXIX/230/09 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 25 listopada 2009 r.
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

2. Traci moc Uchwała Nr X/89/l l Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie zmiany
uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji
podatkowych.

Id: E8DFD854-7886-494E-A5C9-509BEB51840F. Projekt Strona



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2015 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id; E8DFD854-7886-494E-A5C9-509BEB51840F. Projekt Strona 2



PROJEKT

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

zdnia

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny
przypadających Gminie Łabiszyn lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu
i osób do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. póz. 594 i 1318, z 2014 r. póz. 379 i 1072) oraz art.59 ust. 1-3 ustawy z
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz.885, 938 i 1646, z 2014
r. póz. 379, 911 i 1146) uchwala się , co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady , sposób i tryb umarzania , odraczania lub rozkładania
na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających
Gminie Łabiszyn lub jej jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej
w przypadkach , w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organy
uprawnione do udzielania tych ulg.

§ 2. 1. W stosunku do dłużników - przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą
bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania stosowanie ulg w
spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, stanowi pomoc de
minimis w rozumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18
grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis.
2. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de
minimis uzyskaną w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat
podatkowych oraz z każdą pomocą inną niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych
samych kosztów kwalifikowalnych lub tego samego środka finansowania ryzyka.
3. W celu uzyskania pomocy , o której mowa w ust.1 podmiot ubiegający się o nią
zobowiązany jest do przedstawienia:
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i

w rybołówstwie jakie otrzymał w roku , w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2
poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w
tym okresie albo oświadczeń o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

2) pozostałych informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis określonych w
Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, przy czym pomoc de
minimis podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis uzyskaną w różnych formach
i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą inną
niż de minimis, otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów

§ 3. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadku
wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o
finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r. póz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. póz. 379,911 i 1146)
2. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie określonej w art. 58 ust. 2 i 3
ustawy wymienionej w ust.1.

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być na wniosek dłużnika w całości lub w części
umarzane, ich spłata może być odroczona lub rozkładana na raty w przypadkach
uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym w szczególności jeżeli
1) dłużnik - osoba fizyczna nie jest w stanie uiścić należności ze względu na wysokość
dochodów oraz zagrożenia dla egzystencji dłużnika i osób będących na jego utrzymaniu



wywołane w szczególności: ubóstwem, bezrobociem, długotrwałą lub ciężką chorobą
dłużnika lub członka jego rodziny, sieroctwem, potrzebą ochrony macierzyństwa lub
wielodzietnością, alkoholizmem, narkomanią, klęską żywiołową lub ekologiczną,
zdarzeniem losowym lub sytuacją kryzysową.
2) dłużnik - osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej ,
która znalazła się w przejściowej trudnej sytuacji ekonomicznej.
2. Udzielanie ulg ,o których mowa w ust. 1 następuje w formie pisemnej poprzez zawarcie
porozumienia między dłużnikiem a Burmistrzem.
3. Odmowa udzielania ulg , o których mowa w ust. 1 następuje w formie jednostronnego
oświadczenia woli złożonego przez Burmistrza.

§ 5. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa wierzycielowi.
2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia
okoliczności, o których mowa w paragrafie 4 ust.1 uchwały , opis aktualnej sytuacji
finansowej oraz wszelkie okoliczności uzasadniające składany wniosek, a jeżeli wniosek
składa osoba fizyczna to również oświadczenie majątkowe .
3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim
wymienione.
4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do
udzielenia ulgi, Burmistrz wzywa dłużnika do ich uzupełnienia.
5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie , powoduje
pozostawienie go bez rozpatrzenia.

§ 6. Umorzenie należności pieniężnych , za które odpowiada więcej niż jeden dłużnik , może
nastąpić w przypadku , gdy warunki umorzenia są spełnione wobec wszystkich dłużników.

§ 7. Do udzielania ulgi upoważniony jest Burmistrz Łabiszyna bez względu na wysokość
kwoty należności pieniężnych.

§8.1. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi
od pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty, w przypadku gdy zostanie ustalone,
że :
1) dowody, na podstawie których organ udzielił ulgi, okazały się fałszywe,
2) dłużnik wprowadził organ w błąd co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi,
3) dłużnik nie spłacił należności pieniężnej w odroczonym terminie.
2. W przypadku, gdy dłużnik nie spłacił którejkolwiek z rat - niespłacona należność pieniężna
staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu
wymagalności do dnia zapłaty.
3. W przypadku należności zawierających podatek VAT, warunkiem umorzenia odroczenia
terminu płatności lub rozłożenia na raty jest uprzednie uregulowanie przez dłużnika całego
podatku VAT.

§ 9. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter
cywilnoprawny, nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy
niniejszej uchwały.

§ 10. Burmistrz Łabiszyna w corocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy
przedstawi Radzie Miejskiej w Łabiszynie informację o łącznej liczbie i kwocie dokonanych
umorzeń.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 12. Traci moc Uchwała NrXXV/282/10 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 listopada 2010
r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na



raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie
Łabiszyn lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i obowiązuje do dnia 30.06.2021 r.

Uzasadnienie

Artykuł 59 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych( Dz. U. z 2013 r.
póz. 885,938 i 1646, z 2014 r. póz. 379,911 i 1146) stanowi , że organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego określi szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania i
rozkładania na raty należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce,
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie
pomoc publiczną oraz wskaże organ lub osobę uprawnioną do udzielania tych ulg.
Natomiast art. 59 ust. 3 ww. ustawy mówi, iż organ stanowiący może w drodze uchwały ,
postanowić o stosowaniu z urzędu ulg o których mowa powyżej, w przypadku wystąpienia
okoliczności wymienionych w art. 56 ust.1 ustawy. Podjęcie uchwały pozwoli na
uporządkowanie i ujednolicenie w Gminie Łabiszyn postępowań w sprawach umorzenia,
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym
(np.: sprzedaż, najem, dzierżawa, użytkowanie wieczyste, sprzedaż wody, odprowadzanie
ścieków, odbiór nieczystości stałych i płynnych itp.)
Przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów.



Proiekt

z dnia 27 listopada 2014 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 27 listopada 2014 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu
działki nr 1/10 w miejscowości Zdziersk, gmina Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. póz.
594, póz. 645 i póz. 1318 oraz z2014r. póz. 379 i póz. 1072) oraz art. 14 ust l, 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012r. póz. 647, póz. 951 i póz. 1445; z 2013r.
póz. 21, póz. 405, póz. 1238 i póz. 1446 oraz z 2014r. póz. 768 i póz. 379) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr
1/10 w miejscowości Zdziersk, gmina Łabiszyn.

§ 2. 2. Granica obszaru objętego projektem planu określa załącznik graficzny nr l i do niniejszej uchwały.

§ 3. 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie

O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie
z art. 14 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012r.
póz. 647 z późn. zm.) rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały.

Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 1/10 w miejscowości Zdziersk rozpocznie tryb
formalno-prawny sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Podjecie uchwały
o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie żart. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
0 planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało poprzedzone szeregiem analiz m.in. o charakterze
funkcjonalnym, przestrzennymi terenowo-prawnym, które potwierdzają zasadność przystąpienia do
sporządzenia w/w planu. Ponadto stwierdza się, że dokonano analizę dotyczącą stopnia zgodności
przewidywanych rozwiązań planu miejscowego z ustaleniami Studium Uwarunkowań
1 Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łabiszyn. Podjęta uchwała zmienia obowiązujący
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nr XXXIII/267/02 z dn. 26.04.2002r.

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
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ZAŁĄCZNIK NR 1
DO UCHWAŁY NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE
Z DNIA.

GRANICA "OBSZARU OBJĘTEGO V
PROJEKTEM PLANU-—" \ \ \

R'Vt> obręb geodezyjny: Załachowo
miejscowość Zdziersk

9 działka nr; 1/10


